
福島市立福島第一小学校学校便り 

一 誠 の 子 

 

令和２年１１月２４日（火） 

第５６号 

福島市立福島第一小学校長 

５年生 一誠 インターンシップ体験！ 
 本校では、地域を学びのフィールドとして活用し、キャリア教育の充実を図っています。今年

度コロナ禍にあってインターンシップ体験の実施を検討してまいりましたが、受け入れ先の各商

店・企業様の温かな御理解と御協力をいただき、２０日（金）に５年生において実施することが

できました。 

５年生の職業体験は、地域で働く人々

とかかわることにより、働くことの大切

さや大変さを実感するとともに、今の自

分を見つめ、自分を理解し、今後の成長

につなげようとする意欲を高めることを

目的としています。子どもたちは緊張し

ながらも楽しく貴重な体験をさせていた

だくことができました。 

今回体験の場を提供していただいた各商店・企

業様におかれましては、お忙しい中にもかかわ

らず、体験の目標を御理解いただき、一人一人

の児童に思いを伝えようと温かく接していただ

きました。「返事をする。敬語を使う。わからな

いことは聞く。」など、日常生活においても大切

なことを確認してくださる場面もあり、子ども

たちが普段の生活を振り返る契機にもなりまし

た。対応くださいました関係の皆様方に心より

感謝申し上げます。 

           

＜駒田屋本舗＞ 

＜花ふじ＞ 

＜まちなか「夢工房＞ 

＜けやきの子＞ 



                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
＜マツザキ＞ 

＜魚菜市場＞ 
＜ペントノート＞ 

＜セブンイレブン＞ 

＜東邦銀行＞ 


